

## RARITÄTEN „ERINNERUNGEN FÜR DIE ZUKUNFT“

Unsere Spezialitäten obliegen der besonderen Obhut des Winzermeisters. Eine jährliche, moderate Preissteigerung unterstreicht die Wertschätzung für diese erlesenen Weine.

### SILVANER TROCKEN – SELECTIONEN (0,75 L)

Selectionen und unsere „Weinschätze“ bestechen durch ihre Hochwertigkeit, die sich im Lagerpotenzial widerspiegelt. Minimaler Ertrag, selektive Lese bester Trauben von Hand sind unter anderem Garantien der hohen Qualität.

1433	<b>2014 Silvaner Selection</b> „MEISTERSTÜCK N° 1“ trocken Iphöfer Julius-Echter-Berg - TOP Silvaner 2014 (enos), GOLD, Vinum: 17 Punkte <i>13 Vol. % spontan im Eichenholzfass vergoren, 10 Monate Hefelager</i>	<b>18,00 €</b>	24,00 €/l
1044	<b>2010 Silvaner Selection</b> trocken Iphöfer Kronsberg <i>13 Vol. % cremig, Duft nach Orangenschale, Birne</i>	<b>14,00 €</b>	18,67 €/l
2903	<b>2009 Silvaner Selection</b> trocken Iphöfer Julius-Echter-Berg <i>13,5 Vol. % mineralisch, würzig, frische Kräuter</i>	<b>14,00 €</b>	18,67 €/l
2824	<b>2008 Silvaner Selection</b> trocken Iphöfer Kronsberg <i>13 Vol. %</i>	<b>16,00 €</b>	13,45 €/l

### RARITÄTEN AB DEM JAHR 2000

1540	<b>2015 Silvaner Eiswein</b> Iphöfer Kronsberg <i>8 Vol. %</i>	(0,375 l) <b>48,00 €</b>	128 €/l
1128	<b>2011 Scheurebe Beerenauslese</b> Iphöfer Julius-Echter-Berg, GOLD + Mundus Vini GOLD <i>12 Vol. % RZ: 123,6</i>	(0,5 l) <b>22,00 €</b>	44 €/l
2441	<b>2004 Silvaner Auslese</b> Iphöfer Kronsberg <i>13,5 Vol. % RZ: 25,0</i>	(0,75 l) <b>20,00 €</b>	26,67 €/l
2112	<b>2001 Gewürztraminer Auslese</b> <u>GOLD AWC 2016</u> Seinsheimer Hohenbühl <i>14 Vol. % RZ: 16,7 cremig, voll, würzige Note, Rosenaroma</i>	(0,75 l) <b>24,00 €</b>	32,00 €/l

2061	<b>2000 Bacchus Beerenauslese</b> GOLD	(0,75 l)	<b>27,00 €</b>	36 €/l
2062	Iphöfer Kronsberg 14 Vol. %	(0,375 l)	<b>14,50 €</b>	38,67 €/l
2020	<b>2000 Scheurebe Beerenauslese</b>	(0,75 l)	<b>24,00 €</b>	32 €/l
	Iphöfer Julius-Echter-Berg 13,5 Vol. % <i>mächtiger Körper, Duft nach getrockneten Pflaumen + Birnen</i>			

#### RARITÄTEN AUS DEN 90-IGER UND 80-IGER JAHREN (0,75 L)

9312	<b>1993 Gewürztraminer Auslese</b>		<b>22,00 €</b>	29,33 €/l
	Seinsheimer Hohenbühl <i>ausgeprägter Sortencharakter</i>			
9502	<b>1995 Müller Thurgau Auslese</b>		<b>22,00 €</b>	29,33 €/l
	Iphöfer Burgweg 2 Vol. % <i>fruchtige Reife, Muskat-Note</i>			

#### RARITÄT AUS DEN 80-IGER JAHREN (0,75 L)

	<b>1986 Bacchus Beerenauslese</b>		<b>39,00 €</b>	104,00 €/l
	Seinsheimer Hohenbühl <i>ausgeprägter Sortencharakter</i>			

Alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt. Weine enthalten Sulfite.